
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

SEXTA FEIRA, 08 DE JULHO DE 2016. EDIÇÃO SEMANAL Nº: 851 - ANO: XI                   18 Pág(s)  
 

 

 
Página 13 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

Data de Adjudicação: 30/06/16 
Data de Homologação: 04/07/16. 
Empresa(s) Vencedora(s) e Valor(es): 
FARMÁCIA R. V. LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.051.110/0001-21. Valor 
R$- 1.553,76 (mil quinhentos e cinquenta e três reais e setenta e seis centavos). 
Ubiratã - Paraná, 04 de julho de 2016. 
MUNICIPIO DE UBIRATÃ 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito  

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 226/2016 
PROCESSO N.º 3120/2016 
Pregão N.º 114/2016 
Objeto: Aquisição de medicamentos para cumprir mandado judicial. 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: FARMÁCIA R. V. LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
07.051.110/0001-21.  
Valor R$- 1.553,76 (mil quinhentos e cinquenta e três reais e setenta e seis 
centavos). 
Despesa Orçamentária: 1731 
Fonte de Recurso: Próprio 
Descrição da Despesa: Material farmacológico 
Valor: R$- 1.557,60 
Data de início da vigência do Contrato: 04 de julho de 2016. 
Prazo de Vigência: 12 meses a contar da data de início da vigência do contrato. 
Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO N.º 3112/2016 
Pregão N.º 109/2016 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
Objeto da Licitação: Aquisição de medicamentos destinados à farmácia do Posto 
de Saúde Central e materiais de enfermagem destinados as Unidades Básicas 
de Saúde. 
Modalidade: Pregão n.º 109/2016. 
Critério de Julgamento: Menor Preço - Item. 
Data do julgamento: 30 de junho de 2016 às 9 horas. 
Data de Adjudicação: 06 de julho de 2016. 
Data de Homologação: 06 de julho de 2016. 
Empresa(s) Vencedora(s) e Valor(es): 
ALVES E SARTOR LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 07.724.523/0001-20. 
Valor: R$- 22.373,16 (vinte e dois mil, trezentos e setenta e três reais e 
dezesseis centavos). 
HOSPILAB MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 
11.616.474/0001-89. Valor: R$- 24.066,50 (vinte e quatro mil, sessenta e seis 
reais e cinquenta centavos). 
ECO-FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o nº 85.477.586/0001-32. Valor: R$- 26.602,70 (vinte e seis mil, seiscentos e 
dois reais e setenta centavos). 
UBIMED DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR- EIRELI-EPP, inscrita no 
CNPJ sob o nº 18.161.599/0001-00. Valor: R$- 9.034,90 (nove mil, trinta e 
quatro reais e noventa centavos). 
FARMÁCIA R. V. LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.051.110/0001-21. Valor: 
R$- 8.908,50 (oito mil, novecentos e oito reais e cinquenta centavos). 
Ubiratã - Paraná, 06 de julho de 2016. 
MUNICIPIO DE UBIRATÃ 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito  

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 233/2016 
PROCESSO N.º 3112/2016 
Pregão N.º 109/2016 
Objeto: Aquisição de medicamentos destinados à farmácia do Posto de Saúde 
Central e materiais de enfermagem destinados as Unidades Básicas de Saúde. 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: Alves e Sartor Ltda – ME, CNPJ nº 07.724.523/0001-20.  
Valor: R$- 22.373,16 (vinte e dois mil, trezentos e setenta e três reais e 
dezesseis centavos). 
Despesa Orçamentária: 1731 
Fonte de Recurso: 303 
Descrição da Despesa: Material farmacológico. 
Valor da Despesa: R$- 109.028,27 
Data de início da vigência do Contrato: 06 de julho de 2016. 
Prazo de Vigência: 12 meses a contar da data de início da vigência do contrato. 

Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 234/2016 
PROCESSO N.º 3112/2016 
Pregão N.º 109/2016 
Objeto: Aquisição de medicamentos destinados à farmácia do Posto de Saúde 
Central e materiais de enfermagem destinados as Unidades Básicas de Saúde. 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: Hospilab Medical Distribuidora Ltda - EPP, CNPJ nº 
11.616.474/0001-89. 
Valor: R$- 24.066,50 (vinte e quatro mil, sessenta e seis reais e cinquenta 
centavos). 
Despesa Orçamentária: 1731 
Fonte de Recurso: 303 
Descrição da Despesa: Material farmacológico. 
Valor da Despesa: R$- 109.028,27 
Data de início da vigência do Contrato: 06 de julho de 2016. 
Prazo de Vigência: 12 meses a contar da data de início da vigência do contrato. 
Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 235/2016 
PROCESSO N.º 3112/2016 
Pregão N.º 109/2016 
Objeto: Aquisição de medicamentos destinados à farmácia do Posto de Saúde 
Central e materiais de enfermagem destinados as Unidades Básicas de Saúde. 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: Eco-Farmas Comércio de Medicamentos Ltda, CNPJ sob o nº 
85.477.586/0001-32.  
Valor: R$- 26.602,70 (vinte e seis mil, seiscentos e dois reais e setenta 
centavos). 
Despesa Orçamentária: 1731 
Fonte de Recurso: 303 
Descrição da Despesa: Material farmacológico. 
Valor da Despesa: R$- 109.028,27 
Data de início da vigência do Contrato: 06 de julho de 2016. 
Prazo de Vigência: 12 meses a contar da data de início da vigência do contrato. 
Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 236/2016 
PROCESSO N.º 3112/2016 
Pregão N.º 109/2016 
Objeto: Aquisição de medicamentos destinados à farmácia do Posto de Saúde 
Central e materiais de enfermagem destinados as Unidades Básicas de Saúde. 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: Ubimed Distribuidora Medico Hospitalar- Eireli-EPP, CNPJ nº 
18.161.599/0001-00.  
Valor: R$- 9.034,90 (nove mil, trinta e quatro reais e noventa centavos). 
Despesa Orçamentária: 1731 
Fonte de Recurso: 303 
Descrição da Despesa: Material farmacológico. 
Valor da Despesa: R$- 109.028,27 
Data de início da vigência do Contrato: 06 de julho de 2016. 
Prazo de Vigência: 12 meses a contar da data de início da vigência do contrato. 
Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 237/2016 
PROCESSO N.º 3112/2016 
Pregão N.º 109/2016 
Objeto: Aquisição de medicamentos destinados à farmácia do Posto de Saúde 
Central e materiais de enfermagem destinados as Unidades Básicas de Saúde. 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: Farmácia R. V. LTDA, CNPJ nº 07.051.110/0001-21.  
Valor: R$- 8.908,50 (oito mil, novecentos e oito reais e cinquenta centavos). 
Despesa Orçamentária: 1731 
Fonte de Recurso: 303 
Descrição da Despesa: Material farmacológico. 
Valor da Despesa: R$- 109.028,27 
Data de início da vigência do Contrato: 06 de julho de 2016. 
Prazo de Vigência: 12 meses a contar da data de início da vigência do contrato. 
Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO N.º 3126/2016 
Pregão N.º 119/2016 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

